CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 07/2023

Página 1 de 5

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 413, de 27 de julho de

2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita e prática dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2023, nos termos da

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

ACS - ESF 01: MICROÁREA 03

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

298777 CRISTIANE GOMES PROCOPIO 12/07/1990 4,50 5,00 3,00 6,00 32,00 50,50 Desc.

298611 LOIVA DE OLIVEIRA 30/07/1977 1,50 2,00 1,00 4,00 24,00 32,50 Desc.

ACS - ESF 02: MICROÁREA 07

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

298216 FABIANO MARCELO WAGNER 14/08/1980 6,00 6,00 1,00 3,00 28,00 44,00 Desc.

299018 ANA CAROLINE WEILER 28/08/2004 6,00 2,00 1,00 4,00 24,00 37,00 Desc.

293980 SEVERINO MARCELO MASS 30/01/1956 1,50 3,00 2,00 3,00 16,00 25,50 Desc.

293872 MARCIA KAUFMANN 30/11/1984 0,00 3,00 0,00 2,00 16,00 21,00 Desc.

293727 CINTIA RAQUEL HANSEN 14/11/1991           Aus. Desc.

ACS - ESF 04: MICROÁREA 19

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

294384 ELISE KOTHE 09/06/1973 3,00 2,00 1,00 6,00 28,00 40,00 Desc.

293814 NATALINA SPEROTTO BADZIAK 20/12/1972 4,50 2,00 1,00 3,00 24,00 34,50 Desc.

ACS - ESF 04: MICROÁREA 22

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

293303 REJANE FISCHER 22/11/1991 3,00 2,00 1,00 3,00 24,00 33,00 Desc.

294321 VERGILIA ELISABETA SEHN WAGNER 22/03/1987           Aus. Desc.

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

294817 DAVI GABRIEL BAUER NASSINGER 12/09/2004 10,50 6,00 3,00 3,00 40,00 62,50 Classif.

295075 ROSILENE TRAVERSSINI BIRK 13/03/1975 7,50 2,00 2,00 4,00 40,00 55,50 Desc.

298268 ELINIO GAMBA 08/10/1966 7,50 8,00 1,00 3,00 32,00 51,50 Desc.

295011 SUELEN PAULA SCHABARUM 19/12/1999 10,50 7,00 2,00 3,00 28,00 50,50 Desc.

298283 ANDRE LUIS GRIEBLER 12/11/1989 3,00 3,00 4,00 4,00 36,00 50,00 Desc.

298039 MARLI NEIS DA SILVA 20/06/1980 10,50 3,00 1,00 3,00 28,00 45,50 Desc.

298951 KARINE MADALENA SPEGIORIN 20/06/1994 9,00 1,00 1,00 2,00 32,00 45,00 Desc.

296318 FRANCIELE FERNANDES DOS SANTOS 04/02/1993 6,00 5,00 2,00 3,00 28,00 44,00 Desc.

293497 CLEIDE DA ROSA JANK 02/08/1993 4,50 3,00 1,00 3,00 32,00 43,50 Desc.

294597 CAMILE WAGNER HERMES 08/07/2003 6,00 3,00 0,00 2,00 32,00 43,00 Desc.

295414 SILVANA NOGUEIRA NEGRI 17/01/1972 6,00 0,00 0,00 4,00 32,00 42,00 Desc.

299303 JEANYNE KAUFMANN 10/05/1986 9,00 0,00 2,00 2,00 28,00 41,00 Desc.

298834 LUIS HENRIQUE STEFFENS 11/07/1999 6,00 2,00 1,00 2,00 28,00 39,00 Desc.

298333 FABIO RINALDO FRASELLI 05/12/1986 7,50 0,00 1,00 2,00 28,00 38,50 Desc.

295062 MARIA VENERANDA DALLA CORTI 20/10/1956 6,00 2,00 0,00 2,00 28,00 38,00 Desc.

294420 CRYSTIAN DOUGLAS MACHADO 22/10/1990 4,50 0,00 2,00 2,00 28,00 36,50 Desc.

296096 GIOVANA STAATZMANN 24/01/1990 7,50 1,00 1,00 2,00 24,00 35,50 Desc.

299100 CAMILA ALVES DOS SANTOS 10/10/2002 7,50 6,00 5,00 1,00 16,00 35,50 Desc.

298696 JHONATHAN GRUNEVALD 11/09/1998 7,50 2,00 1,00 3,00 20,00 33,50 Desc.

297209 LARA POLIANA FUMEGALLI 18/11/2002 6,00 2,00 1,00 3,00 20,00 32,00 Desc.

297075 ERENICE TERESINHA FREY BADIA 30/07/1976 4,50 0,00 2,00 1,00 24,00 31,50 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 07/2023

Página 2 de 5

295638 TAMIRES PAGANI 19/06/1997 7,50 2,00 2,00 4,00 16,00 31,50 Desc.

293982 EVANDO PEDRO NIEDERLE 20/03/1991 6,00 3,00 3,00 2,00 12,00 26,00 Desc.

293249 ALEXANDRA DE LIMA MATTOS 18/11/1983           Aus. Desc.

293383 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991           Aus. Desc.

295057 DAIANA MARIA RODRIGUES COMEL 31/05/1986           Aus. Desc.

294508 DIEGO MASCARELLO DE MELLO 06/11/1995           Aus. Desc.

293410 JAVERSON FERREIRA MIRANDA 17/08/1981           Aus. Desc.

297110 JEAN RICARDO PINHEIRO 22/06/2005           Aus. Desc.

293904 REYNAN DE SOUZA LIMA 30/10/1995           Aus. Desc.

AUXILIAR DE ODONTOLOGIA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

293350 ELISABETE SEHNEM 13/07/1970 6,00 2,00 1,00 2,00 40,00 51,00 Desc.

298274 DIANA PAULA GUNTZEL 15/10/1993 6,00 3,00 1,00 2,00 32,00 44,00 Desc.

295412 SILVANA NOGUEIRA NEGRI 17/01/1972 4,50 1,00 1,00 2,00 32,00 40,50 Desc.

294142 LUCIANE DE SOUZA 22/08/1980 4,50 3,00 1,00 3,00 16,00 27,50 Desc.

299306 JEANYNE KAUFMANN 10/05/1986 0,00 4,00 1,00 2,00 20,00 27,00 Desc.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - DIST. JUVÊNCIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

297982 CRISTIANE GOMES PROCOPIO 12/07/1990 9,00 1,00 0,00 5,00 44,00 59,00 Desc.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

295388 VANDOIR AFONSO SIMON 11/05/1972 7,50 7,00 5,00 4,00 44,00 67,50 Classif.

293375 FABIO ROBERTO JAHNKE 21/12/1990 10,50 4,00 2,00 5,00 44,00 65,50 Classif.

294504 MARLIZE ELISE DE OLIVEIRA 04/04/1972 10,50 6,00 2,00 6,00 36,00 60,50 Classif.

294005 ROSINHA EMILIA TORMAN 26/09/1977 10,50 4,00 1,00 6,00 36,00 57,50 Desc.

296979 KEYLA FRANCIELA GONCALVES 24/08/1988 6,00 2,00 2,00 6,00 40,00 56,00 Desc.

297213 MAYRA CRISTINA MEES LEITE 18/01/2001 7,50 2,00 1,00 4,00 40,00 54,50 Desc.

294690 ALINE RACHOR GERHARDT 08/11/1994 4,50 6,00 1,00 6,00 36,00 53,50 Desc.

298942 LEOMARA DE LIMA RODRIGUES 18/09/1984 6,00 3,00 0,00 5,00 36,00 50,00 Desc.

298598 MARCIELI SCHUCK 30/12/1991 3,00 3,00 0,00 3,00 40,00 49,00 Desc.

293400 EDINETE DE FATIMA MALLMANN 03/07/1971 3,00 2,00 2,00 4,00 36,00 47,00 Desc.

298124 ELISANDRA MARIA DA VEIGA JACOBY 21/07/1981 1,50 1,00 2,00 2,00 40,00 46,50 Desc.

298313 JULIANA CORREIA MACHADO 13/03/1997 3,00 2,00 1,00 3,00 36,00 45,00 Desc.

295936 RENI DE LIMA 06/01/1977 3,00 4,00 2,00 4,00 32,00 45,00 Desc.

298836 LEDIR STEFFENS 07/10/1979 6,00 0,00 2,00 2,00 28,00 38,00 Desc.

293548 NOEMI DE MELO GARCIA REYES 22/12/1984 3,00 1,00 0,00 2,00 24,00 30,00 Desc.

293670 LURDES CAMPOS 16/11/1977 3,00 0,00 1,00 2,00 4,00 10,00 Desc.

293899 CARLOS ALBERTO DE SA LEITAO LIMA 25/05/1956           Aus. Desc.

294151 JANETE ISABELA TORMAN 24/04/1979           Aus. Desc.

FARMACÊUTICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

294683 GRACIELA WICKERT ULSENHEIMER 07/02/1982 7,50 7,00 1,00 7,00 36,00 58,50 Desc.

293977 FERNANDA GENZ 05/12/2000 6,00 7,00 2,00 4,00 36,00 55,00 Desc.

293716 GIUVANA STULP DALL AGNOL BARBIERI 08/07/1986 3,00 5,00 1,00 5,00 40,00 54,00 Desc.

298993 FAGNER GENZ 20/04/1998 6,00 7,00 3,00 5,00 32,00 53,00 Desc.

294489 MARCIANE MARIA SULZBACH 22/01/2001 7,50 5,00 1,00 2,00 28,00 43,50 Desc.

FISCAL SANITÁRIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

299483 PATRICIA CAMILA BARELA 14/05/1993 6,00 5,00 1,00 0,00 44,00 56,00 Desc.

299002 CINTIA VANUSA GIROTO DILL 10/01/1983 3,00 5,00 2,00 2,00 44,00 56,00 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 07/2023

Página 3 de 5

299196 GABRIELA ANDREIA PERETTI 24/09/1993 3,00 4,00 2,00 5,00 40,00 54,00 Desc.

299396 ANDRE LUIZ CANDIDO 21/09/1991 3,00 5,00 1,00 7,00 36,00 52,00 Desc.

295271 ADAIAS DA CONCEICAO 20/04/1998 3,00 7,00 2,00 3,00 36,00 51,00 Desc.

293983 EVANDO PEDRO NIEDERLE 20/03/1991 4,50 3,00 0,00 4,00 32,00 43,50 Desc.

295237 VANESSA CAROLINE DA SILVA OLIVERIO 11/11/1990 7,50 4,00 1,00 5,00 20,00 37,50 Desc.

295113 CRISTINA KIPPER DOS REIS 29/10/1988 3,00 2,00 1,00 2,00 28,00 36,00 Desc.

299225 LUCIANE RIPPLINGER KARLING 20/08/1977 1,50 1,00 0,00 1,00 20,00 23,50 Desc.

293499 MARINA CARLA DE CARLI 28/08/1988           Aus. Desc.

294513 DIEGO MASCARELLO DE MELLO 06/11/1995           Aus. Desc.

MÉDICO VETERINÁRIO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

298958 ALINE BIELAK DOS SANTOS 10/11/1998 6,00 4,00 3,00 3,00 56,00 72,00 Classif.

299307 JOAO LEONARDO SERPA BONATTO 16/05/1992 4,50 8,00 3,00 8,00 44,00 67,50 Classif.

299340 AMANDA LAIS ZANCAN 12/02/1999 9,00 4,00 2,00 6,00 40,00 61,00 Classif.

294172 KELLYN NILIANE VENDLER 28/12/1998 1,50 6,00 1,00 3,00 40,00 51,50 Desc.

293974 NADINE GERHARDT BAMBERG 09/03/1998 7,50 4,00 1,00 4,00 28,00 44,50 Desc.

298593 JESSICA CAROLINA SCHABARUM RAMIRES 03/09/1997 3,00 6,00 2,00 2,00 20,00 33,00 Desc.

295972 WILLIAM WIEDECK 04/02/1994           Aus. Desc.

295739 MIRO WEBER JUNIOR 18/06/1998           Aus. Desc.

MERENDEIRA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

299231 ANDREIA SOLANGE SCHUH SCHABARUM 16/10/1987 12,00 4,00 2,00 3,00 48,00 69,00 Classif.

294008 ROSINHA EMILIA TORMAN 26/09/1977 10,50 2,00 0,00 5,00 48,00 65,50 Classif.

293569 IARA GABRIELE FRANKEN CAMARGO 31/12/1984 15,00 5,00 3,00 6,00 36,00 65,00 Classif.

294637 ORTENILA DE CASTRO 10/06/1983 6,00 4,00 2,00 5,00 36,00 53,00 Desc.

293401 EDINETE DE FATIMA MALLMANN 03/07/1971 4,50 4,00 0,00 3,00 28,00 39,50 Desc.

296119 ANDRESSA MAHLE 11/08/1995 1,50 1,00 0,00 4,00 20,00 26,50 Desc.

293551 NOEMI DE MELO GARCIA REYES 22/12/1984 3,00 2,00 0,00 2,00 12,00 19,00 Desc.

OPERADOR DE MAQUINAS - BRITADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE PP NF CLASSIF.

294418 CRYSTIAN DOUGLAS MACHADO 22/10/1990 13,50 9,00 0,00 3,00 40,00 65,50 94,00 82,60 Classif.

293331 FABIO ROBERTO JAHNKE 21/12/1990 10,50 4,00 1,00 7,00 36,00 58,50     Desc.

SERVENTE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

298038 MARLI NEIS DA SILVA 20/06/1980 12,00 7,00 0,00 7,00 52,00 78,00 Classif.

297935 EDINA FREISLEBEN MACHRY 04/08/2001 9,00 4,00 2,00 6,00 48,00 69,00 Classif.

297416 MARCIA FREY 01/04/1998 6,00 5,00 1,00 4,00 44,00 60,00 Classif.

299475 LARA POLIANA FUMEGALLI 18/11/2002 12,00 4,00 0,00 7,00 32,00 55,00 Desc.

293344 KEYLA FRANCIELA GONCALVES 24/08/1988 6,00 0,00 2,00 5,00 32,00 45,00 Desc.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

298202 CARLA RAQUEL DRUMM 23/03/1988 10,50 4,00 3,00 3,00 44,00 64,50 Classif.

294682 ILAINE BLUME BERNARDY 20/08/1970 4,50 2,00 3,00 1,00 44,00 54,50 Desc.

294108 LUCIANE DE SOUZA 22/08/1980 7,50 2,00 2,00 3,00 40,00 54,50 Desc.

293601 LUCIANE RIPPLINGER KARLING 20/08/1977 7,50 2,00 1,00 2,00 40,00 52,50 Desc.

294057 ANDRESSA DE OLIVEIRA 09/12/2004 9,00 0,00 1,00 2,00 40,00 52,00 Desc.

293735 MARCIELE ANDREIA STAUDT SEIMETZ 14/01/1991 7,50 1,00 1,00 1,00 40,00 50,50 Desc.

294381 ELISANDRA PAULUS KESSLER 20/09/1988 9,00 4,00 2,00 3,00 32,00 50,00 Desc.

298197 DAUANA BARCAROLO BOESING 27/03/1998 7,50 3,00 2,00 4,00 32,00 48,50 Desc.

298664 GLACI LUCIA HACKENHAAR 17/02/1968 3,00 3,00 1,00 2,00 36,00 45,00 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 07/2023

Página 4 de 5

299192 DIANE SCARTON 13/08/2001 9,00 0,00 0,00 4,00 32,00 45,00 Desc.

293999 MARINETE FREY 17/12/1982 6,00 1,00 1,00 2,00 32,00 42,00 Desc.

299244 MARLA HERMES 10/08/1988 7,50 3,00 2,00 4,00 20,00 36,50 Desc.

298190 FELIPE DE LIMA 16/05/2001 9,00 1,00 1,00 1,00 24,00 36,00 Desc.

293916 TAINARA LIMBERGER 15/04/1995 3,00 1,00 2,00 1,00 24,00 31,00 Desc.

293405 MARIA CRISTINA ECKERT HANSEN 03/09/1974 4,50 3,00 0,00 3,00 20,00 30,50 Desc.

293702 LOIVA DE OLIVEIRA 30/07/1977 6,00 1,00 3,00 2,00 16,00 28,00 Desc.

294723 LUANA TAIS RACHOR 05/08/2002 4,50 1,00 2,00 3,00 16,00 26,50 Desc.

299363 CHEILA BUCHE 30/04/1996 7,50 1,00 0,00 1,00 16,00 25,50 Desc.

293875 MARCIA KAUFMANN 30/11/1984 7,50 1,00 0,00 3,00 12,00 23,50 Desc.

293345 CARINE ISABEL DE ALMEIDA 15/05/1992           Aus. Desc.

294198 CLAUDIA FERNANDA DE OLIVEIRA 26/08/1981           Aus. Desc.

294238 DIANDRA CARDOZO DIAS 02/06/1998           Aus. Desc.

294516 SARA OLMEDO BENGIVENGA 05/04/1986           Aus. Desc.

293886 SIMONE PANSERA 03/09/1985           Aus. Desc.

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

293871 DIEISON DALLA ROSA 12/03/1991 4,50 5,00 2,00 6,00 48,00 65,50 Classif.

298284 ANDRE LUIS GRIEBLER 12/11/1989 6,00 5,00 1,00 4,00 32,00 48,00 Desc.

294249 DIOGO LOURENCO DA LUZ 06/02/1982 1,50 6,00 2,00 2,00 28,00 39,50 Desc.

299383 EVANDRO PROVIN 20/06/1985 1,50 4,00 1,00 4,00 24,00 34,50 Desc.

298835 LUIS HENRIQUE STEFFENS 11/07/1999 7,50 5,00 1,00 3,00 16,00 32,50 Desc.

293403 MAICO ALBERTO DE MAMAN 06/04/1994           Aus. Desc.

294616 LUCAS HOHN 02/11/1999           Aus. Desc.

294320 TATIANE ROBERTA ANTUNES DA SILVA 10/09/2003           Aus. Desc.

ZELADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

297987 JESSICA LUIZA KLUGE 24/10/1994 4,50 3,00 3,00 2,00 44,00 56,50 Desc.

293981 SEVERINO MARCELO MASS 30/01/1956 3,00 3,00 0,00 2,00 36,00 44,00 Desc.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

INF   – Nota obtida em Informática

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

PP    – Nota da Prova Prática

NF    – Nota Final.

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e

classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de

2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Informática.

f) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais.

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

h) sorteio público.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 07/2023

Página 5 de 5

Saudades - SC, 17 de outubro de 2023.

 MACIEL SCHNEIDER

Prefeito de Saudades – SC

CLEVER SCHUH

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Saudades - SC